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Rapport fra Oslo i et       
dialogperspektiv 2012 
 
 
 

Kirkelig dialogsenter 

Rapport fra Oslo i et dialogperspektiv 
 Oslo har endret seg raskt på mange områder de siste tiårene - ikke minst i religiøs 
forstand. "Av alle storbyer i verden er nok Oslo minst" rapper Don Martin i "Nilsen" fra 2013 og 
peker videre på mangfoldet som preger byen og som gir nye utfordringer for alle. Samtidig 
er det i Don Martins ord "... alltid noen som kjenner noen som kjenner noen" her i verdens 
minste storby. KD har de siste tre årene arbeidet for å ta de storbymangfoldets utfordringer 
på alvor og for samtidig å utnytte lokale nettverk og kontakter.  
 Endringene i Oslo fører også til et nødvendig skifte i selvforståelse for Den norske 
kirke som det dominerende trossamfunnet i byen. Dette ønsker KD å tematisere både lokalt 
og som del av en nasjonal samtale hvor Oslo har erfaringer det er verdt å dele med andre og 
vise versa.  

Noen trekk ved "dialogutviklingen" i Oslo det siste året – sett fra 
Kirkelig dialogsenters perspektiv: 

Rekruttering til dialog 
 22. juli 2011 har skapt større bevisshet om behovet for å skape felles front mot 
høyreekstremisme, men har i liten grad skapt økt dialogaktivitet fra Den norske kirkes side. 
Til gjengjeld har det i noen grad økt minoritetsmenighetenes bevissthet og initiativ til dialog. 
Utfordringen vi står overfor er rektuttering av kristne til dialog lokalt og regionalt.  

Dialog og trosopplæring 
 I forlengelse av utfordringen ovenfor ser vi et stort behov for å myndiggjøre 
ungdommer med kristen tilhørighet i dialog, og at dette gjøres som del av trosopplæringen i 
kirken. Kontakt med ungdommer fra andre tros- eller livssyn aktualiserer egen tro. 
Tilsvarende som del av "økumenisk" trosopplæringsarbeid mellom Oslo øst og Oslo vest 
(både indrekirkelig og i samarbeid med andre trossamfunn). 

Tro og overbevisning på skolene 
 Behovet for å addressere religiøs tilhørighet eller overbevisning i skolene er blitt 
aktualisert gjennom "bønneromsdebatten". Her finnes noen initiativ for å tilby skolene 
(lærere og elever) opplegg for å tematisere tro og identitet. Potensialet i tverreligiøst 
samarbeid overfor skoler lokalt er stort.  

Mer enn kirke og muslimer 
 "Bønneromsdebatt" fra skolene og mediebildet forøvrig innbærer at de siste tiårs 
innvandrerreligioner får stor plass i bevisstheten når det snakkes om dialog (les: muslimer). 
En utfordring for kirkens arbeid er å være bevisst kontakten med samtidsreligiøse miljøer og 
strømninger (også innenfor kirkens egen medlemsmasse), livssynssamfunnene som f.eks. 
Human-Etisk Forbund, de mange som ikke tilhører noen trossamfunn og de ikke-registrerte/ 
svært små trossamfunnene i byen.  
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Endringer i Oslo bispedømme 
 I løpet av 2012 ble store strukturelle endringer gjennomført i Østre Aker prosti 
(Groruddalen) som får betydning for driften av soknene. I tiden fremover vil andre prostier 
også bli omstrukturert. KD arbeider for at dialog blir en naturlig del av kirkens 
arbeidsområder i Oslo, og at det vektlegges i de nye strukturene i prostiene, slik tilfellet er i 
Østre Aker. Det betyr at kirkelig ansatte kan definere tverreligiøst arbeid inn som del av 
sine oppgaver. Konkret kan lokale dialoginitiativ dreie seg om lokale kriseteam, 
dialoggrupper, samarbeid i forholdet til skole og barnehage, arbeid med barn og unge (kor, 
speidergrupper, trosopplæring, idrett, osv.), natteravning, kulturelle og religiøse 
begivenheter, osv. Ingen av delene er ukjente arbeidsoppgaver i kirken, men nå i sterkere 
grad knyttet opp til interreligiøs dialog. 

 


